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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

F Educación 13,000,000.00 13,026,030.9713,036,665.47 12,908,536.45

O Apoyos a la educación 13,000,000.00 13,026,030.9713,036,665.47 12,908,536.45

S Pueblos Indios 13,000,000.00 13,026,030.9713,036,665.47 12,908,536.45

66 Pueblos Indios 13,000,000.00 13,026,030.9713,036,665.47 12,908,536.45

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en pobreza

13,000,000.00 13,026,030.9713,036,665.47 12,908,536.45

B001
13,000,000.00 13,026,030.97

Becas para Estudiantes Indígenas                                                                                                                                                                                                                          

310-230302-
S27-06

Otorgar becas académicas a estudiantes 
indígenas para la formación de capital 
humano, proveniente de las misma 
comunidades indígenas y que en el 
mediano plazo contribuyan al desarrollo  
de sus pueblos.
Becas para jóvenes indígenas                                                    

No. De becas a otorgar por SEPI                                                 

No. De alumnos solicitantes                                                     
/

4,000.00 1,218.00

1,218.00

100.00% 30.45%1,218.00 0

1,218.00

0.00

0.00

1,217.00

0.00

0.00

0.00

30.45%

1.00

Acciones a realizar N° de eventos 
programados con becarios                      

No. De eventos a realizar                                                       

No. De eventos programados                                                      
/

157.00 157.00

155.00

98.73% 98.73%157.00 0

1.00

0.00

53.00

53.00

53.00

49.00

50.00

100.00%

53.00

13,036,665.47 12,908,536.45

J Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado 10,000,000.00 7,105,320.6210,000,000.00 6,220,191.82

A Agua potable 10,000,000.00 7,105,320.6210,000,000.00 6,220,191.82

S Pueblos Indios 10,000,000.00 7,105,320.6210,000,000.00 6,220,191.82

66 Pueblos Indios 10,000,000.00 7,105,320.6210,000,000.00 6,220,191.82

C01 Calidad del agua potable y tratamiento de 
aguas residuales

10,000,000.00 7,105,320.6210,000,000.00 6,220,191.82



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.1

08/12/2011Fecha:

Página:  2 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B001
300,000.00 0.00

Construcción de hoya de agua (Chuclumtiel)                                                                                                                                                                                                                

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de Familias en el municipio                                                 
/

4,906.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

1.83%

0.00

0.00 0.00

B002
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Xulumo)                                                                                                                                                                                                                     

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

4,906.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

1.83%

0.00

0.00 0.00

B003
300,000.00 200,928.88

Construcción de Hoya de Agua (Botatulan)                                                                                                                                                                                                                  

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

209,176.10 195,428.88
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DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B004
300,000.00 233,516.25

Construcción de Hoya de Agua (Corralito)                                                                                                                                                                                                                  

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

236,259.65 233,516.25

B005
300,000.00 195,432.70

Construcción de Hoya de Agua (Quextic)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

209,176.10 195,432.70

B006
300,000.00 200,925.88

Construcción de Hoya de Agua (Nachauc)]                                                                                                                                                                                                                   

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

209,176.10 57,071.08
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B007
600,000.00 443,388.40

Construcción de 2 Hoyas de Agua (Frontera 
Mexiquito)                                                                                                                                                                                                      

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

1,513.00 180.00

180.00

100.00% 11.90%180.00 0

0.00

0.00

180.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11.90%

180.00

600,000.00 443,388.40

B008
1,200,000.00 911,635.77

Construcción de 4 Hoyas de Agua (Natiltón)                                                                                                                                                                                                                

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

1,513.00 360.00

360.00

100.00% 23.79%360.00 0

0.00

0.00

360.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23.79%

360.00

1,200,000.00 911,635.77

B009
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Chimtic)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

5,589.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

1.61%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B010
300,000.00 339,300.02

Construcción de hoya de agua (Shunuch)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

5,589.00 90.00

180.00

200.00% 3.22%90.00 4

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.61%

180.00

509,176.10 333,800.02

B011
300,000.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (Carmen 
Yalchuch)                                                                                                                                                                                                            

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

3,421.00 90.00

90.00

100.00% 2.63%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

2.63%

90.00

236,259.65 227,301.37

B012
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (San José 
La Nueva)                                                                                                                                                                                                          

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

3,421.00 31.00

0.00

0.00% 0.00%31.00 5

0.00

0.00

31.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.91%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B013
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Meonhó)                                                                                                                                                                                                                     

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

3,058.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

2.94%

0.00

0.00 0.00

B014
300,000.00 227,301.36

Construcción de Hoya de Agua (Latzvilton)                                                                                                                                                                                                                 

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

3,058.00 90.00

90.00

100.00% 2.94%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

2.94%

90.00

282,489.70 227,301.36

B015
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Tajlebilhó)                                                                                                                                                                                                                 

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

3,058.00 24.00

0.00

0.00% 0.00%24.00 7

0.00

0.00

24.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.78%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B016
600,000.00 0.00

Construcción de 2 Hoyas de Agua 
(Jamcosh)                                                                                                                                                                                                                 

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

7,057.00 65.00

0.00

0.00% 0.00%65.00 8

0.00

0.00

65.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.92%

0.00

0.00 0.00

B017
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Lelenchij)                                                                                                                                                                                                                  

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

7,057.00 269.00

0.00

0.00% 0.00%269.00 9

0.00

0.00

269.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.81%

0.00

0.00 0.00

B018
100,000.00 82,041.99

Rehabilitación de hoya de agua 
(Tzajolococh)                                                                                                                                                                                                              

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

7,057.00 90.00

90.00

100.00% -98.72%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-98.72%

90.00

100,000.00 82,041.99
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B019
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Tzopiljá)                                                                                                                                                                                                                   

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

7,057.00 190.00

0.00

0.00% 0.00%190.00 10

0.00

0.00

190.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.69%

0.00

0.00 0.00

B020
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Tzunún)                                                                                                                                                                                                                     

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

7,057.00 225.00

0.00

0.00% 0.00%225.00 11

0.00

0.00

225.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.19%

0.00

0.00 0.00

B021
300,000.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (San 
Sebastián)                                                                                                                                                                                                              

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

9,925.00 90.00

90.00

100.00% 0.91%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.91%

90.00

236,259.65 227,301.37
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B022
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Dos 
Arroyos 1a. sección)                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

9,925.00 27.00

0.00

0.00% 0.00%27.00 12

0.00

0.00

27.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.27%

0.00

0.00 0.00

B023
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (San Juan 
Bartolomé)                                                                                                                                                                                                         

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

9,925.00 49.00

0.00

0.00% 0.00%49.00 13

0.00

0.00

49.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.49%

0.00

0.00 0.00

B024
300,000.00 0.00

Construcción de hoya de agua (Achlum)                                                                                                                                                                                                                     

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

6,286.00 83.00

0.00

0.00% 0.00%83.00 14

0.00

0.00

83.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.32%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B025
300,000.00 194,717.82

Construcción de Hoya de Agua 
(Chixaltontic)                                                                                                                                                                                                               

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

6,286.00 90.00

90.00

100.00% 1.43%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.43%

90.00

209,176.10 189,217.82

B026
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (Álvaro 
Obregón)                                                                                                                                                                                                             

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

4,966.00 98.00

0.00

0.00% 0.00%98.00 15

0.00

0.00

98.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.97%

0.00

0.00 0.00

B027
300,000.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua 
(Chuculumtiel)                                                                                                                                                                                                               

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

4,966.00 85.00

0.00

0.00% 0.00%85.00 16

0.00

0.00

85.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.71%

0.00

0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.1

08/12/2011Fecha:

Página:  11 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B028
300,000.00 194,712.01

Construcción de hoya de agua (Elambó 
Bajo)                                                                                                                                                                                                                

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de Familias en el municipio                                                 
/

5,611.00 90.00

90.00

100.00% 1.60%90.00 0

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.60%

90.00

209,176.10 189,212.01

B029
300,000.00 227,301.36

Construcción de Hoya de Agua (Santa 
Rosa)                                                                                                                                                                                                                 

301-230202-
S12-08

Incrementar el acceso de la población 
indígena a sistemas alternativos de 
captación y almacenamiento de agua, 
para mejorar sus condiciones y calidad 
de vida.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

5,611.00 90.00

90.00

100.00% 1.60%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

1.60%

90.00

236,259.65 227,301.36

B030
0.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (San 
Gregorio)                                                                                                                                                                                                               

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos.                       

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

1,701.00 90.00

90.00

100.00% 5.29%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

5.29%

90.00

282,489.70 227,301.37
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B031
0.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (Candelaria 
BuenaVista).                                                                                                                                                                                                     

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

1,701.00 90.00

90.00

100.00% 5.29%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

5.29%

90.00

236,259.65 227,301.37

B032
0.00 200,932.70

Construcción de hoya de agua (Yutmoktik 
Yaltem)                                                                                                                                                                                                           

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

209,176.10 57,077.90

B033
0.00 0.00

Construcción de hoya de agua (Tzalatom)                                                                                                                                                                                                                   

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 17

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B034
0.00 455,818.16

Construcción de 2 hoyas de agua 
(Tikomón).                                                                                                                                                                                                                

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos.                       

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 180.00

180.00

100.00% 1.26%180.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

180.00

0.00

0.00

1.26%

180.00

600,000.00 455,818.16

B035
0.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (Jolchijtik)                                                                                                                                                                                                                 

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

272,916.45 227,301.37

B036
0.00 427,512.37

Construcción de Hoya de Agua (Pozuelos)                                                                                                                                                                                                                   

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

180.00

200.00% 1.26%90.00 18

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

180.00

509,176.10 278,157.57
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B037
0.00 233,516.25

Construcción de Hoya de Agua (Roxatic)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

90.00

100.00% 0.63%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.63%

90.00

236,259.65 233,516.25

B038
0.00 200,217.82

Construcción de Hoya de Agua (El Bosque)                                                                                                                                                                                                                  

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

33,292.00 90.00

90.00

100.00% 0.27%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.27%

90.00

209,176.10 56,363.02

B039
0.00 200,218.08

Construcción de Hoyas de Agua (Nuevo 
Corral Chen El Ángel)                                                                                                                                                                                                

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

33,292.00 90.00

90.00

100.00% 0.27%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.27%

90.00

209,176.10 56,363.28
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B040
0.00 200,211.01

Construcción de Hoya de Agua (Carrizal 
Chiquito, Carrizalito)                                                                                                                                                                                             

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

33,292.00 90.00

90.00

100.00% 0.27%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

0.27%

90.00

209,176.10 61,856.21

B041
0.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (Tulanca)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos.                       

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

1,701.00 90.00

90.00

100.00% 5.29%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

5.29%

90.00

236,259.65 227,301.37

B042
0.00 144,582.20

Construcción de Hoya de Agua (San 
Caralampio Chavín)                                                                                                                                                                                                      

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas beneficiadas                                                 

Familias en el municipio                                                        
/

1,701.00 90.00

90.00

100.00% 5.29%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

5.29%

90.00

236,259.65 144,582.20
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B043
0.00 227,301.37

Construcción de Hoya de Agua (Las Lajas)                                                                                                                                                                                                                  

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos.                       

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

5,666.00 90.00

90.00

100.00% 1.59%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

1.59%

90.00

236,259.65 227,301.37

B044
0.00 0.00

Construcción de Hoyas de Agua (Varias)                                                                                                                                                                                                                    

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

33,292.00 270.00

0.00

0.00% 0.00%270.00 19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

270.00

0.81%

0.00

817,415.10 0.00

B045
0.00 0.00

Construcción de Hoya de Agua (San Juan 
Del Pozo)                                                                                                                                                                                                          

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

19,675.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.46%

0.00

272,471.70 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B046
0.00 0.00

Construcción de hoya de agua (Tzabalhó)                                                                                                                                                                                                                   

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

1,118.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

8.05%

0.00

272,471.70 0.00

B047
0.00 0.00

Construcción de hoyas de agua (Los 
Ranchos)                                                                                                                                                                                                               

301-230202-
S12-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas que cuentan con 
sistemas alternativos                        

Familias indígenas a beneficiar                                                 

No. de familias en el municipio                                                 
/

14,274.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 22

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.63%

0.00

272,471.70 0.00

K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

0.00 417,099.47417,919.57 417,099.47

D Electrificación rural 0.00 417,099.47417,919.57 417,099.47

S Pueblos Indios 0.00 417,099.47417,919.57 417,099.47

66 Pueblos Indios 0.00 417,099.47417,919.57 417,099.47

C01 Calidad del agua potable y tratamiento de 
aguas residuales

0.00 417,099.47417,919.57 417,099.47
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B001
0.00 417,099.47

Construcción y Servicios Alternativos 
p/Captación d/Agua (Construcción d/Hoyas 
p/Captación d/Agua y Dotación e Instalaci                                                                                                                                  

12 
-230202-S12
-08

Proporcionar el servicio de agua a 
familias y comunidades indígenas donde 
no es posible la construcción de 
sistemas convencionales.
Familias indígenas a beneficiar con 
sistemas alternativos                       

Número de familias a beneficiar con 
tinacos.                                    
Número de familias indígenas que solicitan 
tinacos.                             

/

181.00 181.00

181.00

100.00% 100.00%181.00 0

0.00

0.00

181.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

181.00

417,919.57 417,099.47

L Asistencia Social 5,944,992.78 5,117,425.255,169,652.88 4,998,733.75

C Otros grupos vulnerables 5,944,992.78 5,117,425.255,169,652.88 4,998,733.75

S Pueblos Indios 5,944,992.78 5,117,425.255,169,652.88 4,998,733.75

66 Pueblos Indios 5,944,992.78 5,117,425.255,169,652.88 4,998,733.75

P19 Promover acciones de desarrollo regional 5,944,992.78 5,117,425.255,169,652.88 4,998,733.75

B003
814,280.60 343,331.38

Comunidad de Aprendizaje "Mujeres 
Floreciendo"                                                                                                                                                                                                            

344,915.65 343,331.38
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

315-230201-
S22-08

Fomentar capacidades, valores y 
conocimientos en mujeres, niños y niñas 
de zonas rurales con menor índice de 
desarrollo humano, así como de las 
zonas urbano marginales de la ciudad de 
San Cristóbal de las Casas
Realizar eventos e intercambio de 
experiencias                                  

Eventos realizados                                                              

Eventos programados                                                             
/

7.00 7.00

2.00

28.57% 28.57%7.00 24

2.00

0.00

2.00

0.00

2.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

Promocionar la participación con 
organismos sociales y civil                    

Organizaciones vinculadas                                                       

Organizaciones programadas                                                      
/

7.00 7.00

4.00

57.14% 57.14%7.00 25

1.00

0.00

2.00

0.00

3.00

4.00

1.00

100.00%

0.00

Otorgar módulos de capacitación y 
formación a personas                          

No. de módulos a realizar                                                       

No. de módulos solicitados                                                      
/

148.00 148.00

40.00

27.03% 27.03%148.00 23

15.00

0.00

41.00

0.00

74.00

40.00

18.00

100.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

B004
3,026,733.02 2,971,547.86

Comunidad de Aprendizaje para el 
Desarrollo "Porfirio Encino Hernández, La 
Albarrada"                                                                                                                                                                     

315-230201-
S22-08

Desarrollar habilidades técnicas de 
personas, grupos y organizaciones 
sociales así como fortalecer valores y 
actitudes de personas. 
Proporcionar módulos de formación y 
capacitación de diferent                    

Módulos solicitados                                                             

Módulos a realizar                                                              
/

2,000.00 2,000.00

735.00

36.75% 36.75%2,000.00 26

140.00

0.00

780.00

735.00

780.00

0.00

300.00

100.00%

0.00

Proporcionar servicios a diferentes grupos 
externos.                            

Servicios solicitados                                                           

Servicios a realizar                                                            
/

3,000.00 3,000.00

2,830.00

94.33% 94.33%3,000.00 28

200.00

0.00

1,000.00

2,830.00

1,000.00

0.00

800.00

100.00%

0.00

Brindar asistencias técnicas a Localidades y 
Municipios.                        

Asistencias solicitadas                                                         

Asistencias realizadas                                                          
/

10.00 10.00

4.00

40.00% 40.00%10.00 27

1.00

0.00

4.00

4.00

4.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

2,990,061.70 2,850,772.92

B005
1,220,931.10 990,326.31

Comunidad de Aprendizaje para el 
Desarrollo "Andulio Gálvez, Jlekilaltik"                                                                                                                                                                                 

1,000,086.36 992,269.75
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

315-230201-
S22-08

Desarrollar habilidades técnicas de 
personas, grupos y organizaciones 
sociales y fortalecer valores y actitudes 
de personas.
Proporcionar módulos de formación y 
capacitación en diferent                    

Módulos solicitados                                                             

módulos a realizar                                                              
/

786.00 786.00

200.00

25.45% 25.45%786.00 29

112.00

0.00

312.00

200.00

244.00

0.00

118.00

100.00%

0.00

Proporcionar servicios a grupos de 
personas                                     

Servicios a proporcionar                                                        

Servicios programados                                                           
/

3,600.00 3,600.00

2,844.00

79.00% 79.00%3,600.00 31

600.00

0.00

1,000.00

2,844.00

1,200.00

0.00

800.00

100.00%

0.00

Brindar Asistencia Técnica a personas de 
los Municipios                         

Asistencias solicitadas                                                         

Asistencias realizados                                                          
/

48.00 48.00

35.00

72.92% 72.92%48.00 30

9.00

0.00

15.00

35.00

15.00

0.00

9.00

100.00%

0.00

B006
883,048.06 812,219.70

Comunidad de Aprendizaje para el 
Desarrollo "Antsetik Tojtik"                                                                                                                                                                                             

834,589.17 812,359.70
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

315-230201-
S22-08

Desarrollar habilidades técnicas de 
personas, grupos y organizaciones 
sociales y fortalecer valores y actitudes 
de personas.
Brindar Asistencia Técnica a Localidades y 
Municipios                           

Asistencias solicitadas                                                         

Asistencias realizados                                                          
/

20.00 20.00

9.00

45.00% 45.00%20.00 33

2.00

0.00

8.00

9.00

5.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

Proporcionar módulos de formación y 
capacitación de diferent                    

Módulos solicitados                                                             

Módulos a realizar                                                              
/

670.00 670.00

270.00

40.30% 40.30%670.00 32

100.00

0.00

230.00

270.00

175.00

0.00

165.00

100.00%

0.00

Prestar servicios interinstitucionales                                          

No. personas que se les dará servicio                                           

No. personas que demandan servicio                                              
/

3,636.00 3,636.00

1,549.00

42.60% 42.60%3,636.00 34

909.00

0.00

909.00

1,549.00

909.00

0.00

909.00

100.00%

0.00

M Desarrollo Sustentable 1,729,142.80 1,594,721.101,743,812.66 1,577,847.78

C Medio ambiente 1,729,142.80 1,594,721.101,743,812.66 1,577,847.78

S Pueblos Indios 1,729,142.80 1,594,721.101,743,812.66 1,577,847.78

66 Pueblos Indios 1,729,142.80 1,594,721.101,743,812.66 1,577,847.78

I03 Impulsar el desarrollo sustentable 1,729,142.80 1,594,721.101,743,812.66 1,577,847.78

B001
1,729,142.80 1,594,721.10

Protección y Conservación de la Diversidad 
Biológica                                                                                                                                                                                                      

302-230203-
S04-05

Desarrollar procesos formativos y 
participativos en materia de protección 
de la biodiversidad y medicina indígena.
Acciones realizadas para la formación en 
manejo sustentable                     

Número de acciones a realizar                                                   

Número de acciones solicitadas                                                  
/

232.00 70.00

70.00

100.00% 30.17%70.00 0

0.00

0.00

30.00

3.00

30.00

42.00

10.00

30.17%

25.00

1,743,812.66 1,577,847.78

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca 5,394,281.71 4,876,427.285,481,743.62 4,787,433.64
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218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

A Agrícola y pecuario 5,394,281.71 4,876,427.285,481,743.62 4,787,433.64

S Pueblos Indios 5,394,281.71 4,876,427.285,481,743.62 4,787,433.64

66 Pueblos Indios 5,394,281.71 4,876,427.285,481,743.62 4,787,433.64

P19 Promover acciones de desarrollo regional 805,347.72 853,915.93855,975.66 790,025.81

B001
805,347.72 853,915.93

Producción de Micelio                                                                                                                                                                                                                                     

315-230201-
S22-08

Impulsar la producción de hongos 
comestibles seta (Pleurotus Ostreatus) 
en comunidades indígenas
Índice de producción de micelio                                                 

Tonelada de micelio a producir                                                  

Tonelada de micelio demandados                                                  
/

80.00 15.00

22.00

146.67% 27.50%15.00 35

3.00

0.00

4.00

9.39

4.00

5.27

4.00

18.75%

7.34

Índice d/formación d/productores indígenas 
d/hongos comestib                    

Número de productores Indígenas a 
capacitar                                     
Total d/productores registrados por SEPI                                        

/

2,600.00 430.00

352.00

81.86% 13.54%430.00 0

30.00

0.00

150.00

102.00

150.00

150.00

100.00

16.54%

100.00

855,975.66 790,025.81

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

4,588,933.99 4,022,511.354,625,767.96 3,997,407.83

B001
4,588,933.99 4,022,511.35

Impulso a la Producción Agropecuaria 
(Apoyo a Proyectos Productivos)                                                                                                                                                                                      

302-230203-
S04-05

Proporcionar apoyos para desarrollar 
proyectos productivos en comunidades 
indígenas.
Índice de atención a la demanda d/apoyos 
para proyectos prod                    

Número de apoyos para proyectos 
productivos                                     
Número de apoyos demandados                                                     

/

146.00 46.00

55.00

119.57% 37.67%46.00 36

0.00

0.00

23.00

29.00

23.00

0.00

0.00

31.51%

26.00

4,625,767.96 3,997,407.83
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218 00  Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 83,004,415.02 85,049,483.59 83,239,311.1692,101,215.77

INVERSIÓN 36,068,417.29 32,137,024.69 32,137,024.6935,849,794.20

Secretario de Pueblos Indios

Jesús Caridad Aguilar Muñoz


